

ANEXO 6
ESTADO DE EXCEDENTES O PÉRDIDAS CONDENSADO
COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 30/06/2022

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
INGRESOS	5	10,337,830.91			
PRODUCTOS FINANCIEROS	501	9,765,381.59			
INTERESES	501101		9,752,451.59	501201	0.00
Sobre Disponibilidades	501101.01		267,965.82	501201.01	0.00
Sobre Inversiones	501101.02		211,163.69	501201.02	0.00
Sobre Cartera de Préstamos	501101.03		9,273,322.08	501201.03	0.00
COMISIONES	501103		0.00	501203	0.00
Sobre Cartera Crediticia	501103.01		0.00	501203.01	0.00
Comisiones Varias	501103.99		0.00	501203.99	0.00
OTROS PRODUCTOS	501105		0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio	501105.01		0.00		
Otros Ingresos Financieros	501199		12,930.00	501299	0.00
Otros Ingresos	501199.99		12,930.00	501299.99	0.00
GASTOS FINANCIEROS	6011	2,424,440.34	2,424,440.34	6012	0.00
INTERESES	601101		2,424,440.34	601201	0.00
Depósitos de Ahorro	601101.02		1,223,335.84	601201.02	0.00
Depósitos a Plazo	601101.03		262,135.53	601201.03	0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales	601101.08		0.00	601201.08	0.00
Préstamos Redescontados	601101.13		0.00	601201.13	0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales	601101.14		0.00	601201.14	0.00
Aportaciones	601101.15		884,680.19	601201.15	0.00
Otras Obligaciones	601101.99		54,288.78	601201.99	0.00
COMISIONES	601102		0.00	601202	0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales	601102.02		0.00	601202.02	0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales	601102.96		0.00	601202.96	0.00
Otras Comisiones	601102.99		0.00	601202.99	0.00
OTROS GASTOS	601105		0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio	601105.01		0.00		
OTROS GASTOS FINANCIEROS	601199		0.00		
Otros Gastos	601199.99		0.00		
RESULTADOS FINANCIEROS		7,340,941.25			

COOPERATIVA: Mixta Sabanagrande Limitada (COMISAL)

FECHA INFORMACIÓN: 30/06/2022

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
PRODUCTOS POR SERVICIOS	502	256,355.62			
COMISIONES	502101		120,680.62	502201	0.00
Remesas	502101.01		13,641.93	502201.01	0.00
Cobranzas por Cuenta Ajena	502101.02		33,971.55	502201.02	0.00
Otras Comisiones	502101.99		73,067.14	502201.99	0.00
ARRENDAMIENTOS	502102		0.00		
Alquiler de Activos Fijos	502102.01		0.00		
OTROS INGRESOS POR SERVICIOS	502103		135,675.00		
Cuota de Ingreso de Afiliados	502103.01		26,050.00		
Otros Ingresos por Servicios	502103.99		109,625.00		
GASTOS DE ADMINISTRACION	602	5,907,348.61			
RESULTADO DE OPERACIÓN		1,689,948.26			
OTROS PRODUCTOS	503	135,098.04			
Venta de Activos Eventuales	503101		104,288.04		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles	503102		30,810.00		
Donaciones Recibidas	503103		0.00		
Intereses Cobrados sobre Operaciones Readequadas	503104		0.00		
Donaciones Recibidas	503198		0.00		
Otros Productos	503199		0.00		
OTROS GASTOS	697	45,795.25			
Venta de Activos Eventuales	697101		0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles	697102		0.00		
Sanciones, Multas e Indemnizaciones	697103		4,903.25		
Otros Gastos	697199		40,892.00		
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	599	180,995.66			
Recuperaciones	599102		84,064.00		
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores	599199		96,931.66		
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	699	0.00			
Gastos de Ejercicios Anteriores	699101		0.00		
EXCEDENTES O PÉRDIDAS DEL EJERCICIO		1,960,246.71			

